
DOHODA O NAROVNÁNÍ

uzavřená dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

č. dohody Objednatele: 22/7700/0087 
(dále jen „dohoda“)

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22

zastoupená:  ředitelem Sekce řízení úřadu a zástupcem generálního ředitele

IČO: 72080043

DIČ: CZ72080043

bankovní spojení: 

ID datové schránky: p9iwj4f 

(dále jen „Objednatel“)

a

O2 IT Services s. r. o.

se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha 4

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 223566

zastoupená:  jednateli společnosti

IČO: 02819678 

DIČ: CZ02819678

bankovní spojení: 

(dále jen „Zhotovitel“)

(společně též jako „strany dohody“)

I. Preambule

1. Strany dohody uzavřely dne 21. 11. 2019 Rámcovou dohodu ADIS – Zajišťování vývoje Systému ADIS,

podpora  provozu,  pozáruční  servis,  služba  ADIS  Hot  line,  konzultační  služby  a  technická  podpora,

č. smlouvy Objednatele: 19/7700/0336 (dále jen „Rámcová dohoda“). Rámcová dohoda byla dne 25.

11. 2021 v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv)

(dále jen „zákon o registru smluv“), uveřejněna v registru smluv, přičemž tímto uveřejněním zároveň

nabyla účinnosti.

2. Dne 14. 5. 2021 Objednatel zahájil zadávací řízení s názvem Realizace provozu platebních terminálů

a online platební brány pro Finanční správu České republiky, evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2021-

017648,  jehož výsledkem bylo uzavření  Smlouvy o akceptaci  platebních karet ze  dne 25.  8.  2021,

č. smlouvy Objednatele: 21/7700/0171 (dále jen „Smlouva o akceptaci platebních karet“). Smlouva

1 z 3



o akceptaci platebních karet byla dne 30. 8. 2021 v souladu se zákonem o registru smluv uveřejněna

v registru smluv, přičemž tímto uveřejněním zároveň nabyla účinnosti. Aby bylo možné započít plnění

dle  Smlouvy  o  akceptaci  platebních  karet,  vyvstala  na  straně  Objednatele  potřeba  úpravy

Automatizovaného Daňového Informačního Systému (dále jen „ADIS“). 

3. V návaznosti na výše uvedené Zhotovitel na základě požadavku Objednatele v období od 16. září 2021

do  3.  11.  2021  provedl  přípravné  analytické  a  vývojové  práce,  které  byly  podrobně  definovány

seznamem úloh stanovených Objednatelem, který tvořil Přílohu č. 1 návrhu Prováděcí smlouvy Vývoj

aplikace ADIS – platební brána a terminály, kterou strany dohody předpokládaly uzavřít v souladu s čl.

3 odst. 3.4 a násl. Rámcové dohody (dále jen „Prováděcí smlouva). Dne 3. 11. 2021 Zhotovitel činnosti

dle předchozí věty v návaznosti na pokyn Objednatele zastavil. 

4. V důsledku neschopnosti třetí osoby, se kterou Objednatel uzavřel Smlouvu o akceptaci platebních

karet,  zajistit  požadované  technické  řešení  v souladu  se  Smlouvou  o  akceptaci  platebních  karet

a z důvodu ukončení tohoto smluvního vztahu, nemá Objednatel nadále zájem na uzavření Prováděcí

smlouvy. 

5. Zhotoviteli  v souvislosti  s provedením činností dle  čl.  I  odst.  3  dohody,  které  posoudil  jako  plnění

z právního důvodu, který později  nenastal, jelikož k uzavření Prováděcí smlouvy nedošlo a z důvodů

uvedených  v odst.  4  tohoto  článku  dohody  ani  nemohlo  dojít,  vznikla  vůči  Objednateli  peněžitá

pohledávka na vydání bezdůvodného obohacení ve smyslu § 2991 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a tento nárok uplatňuje vůči Objednateli.

6. Vzhledem ke skutečnosti, že vydání předmětu bezdůvodného obohacení není ze strany Objednatele

možné, má Zhotovitel v souladu s § 2999 odst. 2 OZ právo na náhradu ve výši úplaty za poskytnuté

plnění, a tento nárok Zhotovitel uplatňuje vůči Objednateli.

7. S ohledem na výše uvedené skutečnosti, potřebu vyjasnění vzájemných shora označených sporných

práv a povinností mezi  stranami dohody a jejich snaze předejít  soudnímu sporu, se strany dohody

dohodly na narovnání výše uvedených sporných práv (vztahů) týkajících se nároků vzešlých z činností

provedených Zhotovitelem na základě požadavku Objednatele dle čl. I odst. 3 této dohody.

II. Narovnání

1. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají  strany dohody tuto dohodu za účelem vypořádání

bezdůvodného obohacení:

Strany dohody konstatují, že:

a. Zhotovitel  provedl  činnosti  dle  čl.  I  odst.  3  této  dohody  z právního  důvodu,  který  později

nenastal, a vzniklo mu právo na vrácení bezdůvodného obohacení ve formě náhrady ve výši

úplaty dle Rámcové dohody, která činí 1 958 461,67 Kč a blíže je specifikována v Příloze č. 1

této Dohody o narovnání;

b. Objednatel  se  zavazuje  uhradit  Zhotoviteli  částku  dle  čl.  II.  odst.  1  písm.  a)  této  dohody

bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedeném v záhlaví této dohody, a to

do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této dohody.

2. Strany  dohody  tímto  výslovně  prohlašují,  že  veškerá  práva  a  povinnosti  související  s provedením

činností  dle  čl.  I  odst.  3  této  dohody,  jakož  i  jakákoliv  další  práva  a  povinnosti  případně  vzniklá

v návaznosti na požadavek Objednatele dle čl. I odst. 3 této dohody a navazující jednání stran dohody,

2 z 3



se uhrazením částky dle čl. II. odst. 1 písm. a) dohody považují za vypořádaná a strany dohody nemají

vůči  sobě žádné další  nároky, pohledávky či  závazky, resp.  že se každá ze stran dohody jakýchkoli

dalších  případných  nároků,  pohledávek  či  závazků  vůči  druhé  straně  dohody  podpisem  dohody

výslovně vzdává. 

III. Závěrečná ustanovení

1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu stranami dohody a účinnosti dnem uveřejnění dohody

v registru  smluv  dle  zákona  o registru  smluv.  Dohodu  v registru  smluv  uveřejnění  Objednatel

nejpozději  do 10 pracovních dnů ode dne jejího podpisu poslední stranou. Neuveřejní-li Objednatel

dohodu v registru smluv v této lhůtě, může ji v registru smluv uveřejnit Zhotovitel.

2. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení opatřeném uznávanými elektronickými

podpisy oprávněných zástupců stran dohody. 

3. Dohodu je  možné měnit  pouze  písemnou dohodou stran dohody ve formě vzestupně číslovaných

dodatků podepsaných jejich oprávněnými zástupci 

4. Strany dohody tímto prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že ji uzavírají podle

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

5. Nedílnou součástí této dohody tvoří:

Příloha č. 1 – Soupis poskytnutých činností

V Praze               V Praze 

Za Zhotovitele:  Za Objednatele:

27. 5. 2022                                                                                1. 6. 2022

............................................................... ...............................................................................
O2 IT Services s.r.o. Česká republika – Generální finanční ředitelství  

ednatel  ředitel  Sekce  řízení  úřadu
a zástupce generálního ředitele  

26. 5. 2022

...............................................................
O2 IT Services s.r.o

 jednatel

3 z 3


